



Poisťovňa

POISTNÁ ZMLUVA

POISTENIE MAJETKU PODNIKATEĽSKÝCH SUBJEKTOV

Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika

IČO 31 322 051 / DIČ 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vl. č. 383/B

IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

(ďalej len „**poisťovateľ**“)

a

Technický skúšobný ústav Piešťany, a. s., Krajinská cesta 2929/9, Piešťany 921 01, Slovenská republika

IČO 55 967 850 / DIČ 2122142132

SK NACE: 71200

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, odd. Sa, vl. č. 10845/T

IBAN SK14 0200 0000 0000 0600 0212, BIC: SUBASKBX

(ďalej len „**poisťník a poistený**“)

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších predpisov **poistnú zmluvu o poistení majetku podnikateľských subjektov** (ďalej len „**zmluva**“)

ČASŤ I POISTENIE MAJETKU Článok 1 Poistné podmienky

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku a zodpovednosti za škodu pre podnikateľské subjekty VPPMZ/0922 (ďalej len „VPPMZ“),
- Osobitné dojednania pre poistenie majetku ODMAJ/2211 ku VPPMZ/0922 (ďalej len „ODMAJ“).

Súčasťou poisťnej zmluvy je aj:

Príloha č. 1 (Dotazník k poisteniu majetku pre právnické osoby),

Príloha č. 2a (Zoznam poistených stavieb),

Príloha č. 2b (Zoznam poistených stavieb),

Príloha č. 2c (Zoznam poistených stavieb).

Článok 2 Predmet poistenia a poistené riziká

Miesto poistenia: a) Krajinská cesta 2929/9, 921 01 Piešťany

b) Hollého 294, 916 23 Pobeďim

c) Dlhá 88, 010 09 Žilina

d) Rozsutec Výtoky 298, 922 21 Hubina

1/ Riziko: Živelné riziká

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a),b),c),d)	Výber stavieb vrátane stavebných súčastí podľa prílohy č. 2a, 2b, 2c	17.084.345,00 €	PS	VH	***	8.000,00 €
	Súbor zariadení	5.432.968,15 €	PS	VH		2.000,00 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

*** Spoluúčasti: 200,00 € - pre škody do 500.000,00 €
1.000,00 € - pre škody nad 500.000,00 €

2/ Riziko: Vodovodné škody

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a),b),c),d)	Výber stavieb vrátane stavebných súčastí podľa prílohy č. 2a, 2b, 2c	200.000,00 €	LP	VH	200,00 €	228,82 €
	Súbor zariadení		LP	VH		500,63 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

3/ Riziko: Atmosférické zrážky

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a),b),c),d)	Výber stavieb vrátane stavebných súčastí podľa prílohy č. 2a, 2b, 2c	5.000,00 €	LP	VH	200,00 €	50,00 €
	Súbor zariadení		LP	VH		30,00 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

4/ Riziko: Nepriamy úder blesku

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a),b),c),d)	Výber stavieb vrátane stavebných súčastí podľa prílohy č. 2a, 2b, 2c	5.000,00 €	LP	VH	200,00 €	50,00 €
	Súbor zariadení		LP	VH		30,00 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

5/ Riziko: Odcudzenie

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a),b),c),d)	Výber stavieb vrátane stavebných súčastí podľa prílohy č. 2a, 2b, 2c	50.000,00 €	1R	VH	100,00 €	43,68 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

6/ Riziko: Vandalizmus

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a),b),c),d)	Výber stavieb vrátane stavebných súčastí podľa prílohy č. 2a, 2b, 2c	50.000,00 €	1R	VH	100,00 €	60,00 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

ČASŤ II ZVLÁŠTNE DOJEDNANIA / LIMITY POISTNÉHO PLNENIA PRE ČASŤ I

- V zmysle čl. 9 ods. 2 ODMAJ/2211 si poistník zvolil poistenie s indexáciou poistnej sumy.
- V zmysle čl. 10 ods. 2 ODMAJ/2211 sa dojednáva limit poistného plnenia pre riziká:
 - Povodeň a záplava vo výške 8.000.000,00 €,
 - Zemetrasenie vo výške 8.000.000,00 €,
 - Víchrica, Krupobitie, ostatné živelné riziká vo výške 8.000.000,00 €,
 - Spätne vystúpenie odpadovej vody z kanalizačného potrubia vo výške 5.000,00 €,
 - Voľne žijúce živočíchy vo výške 5.000,00 €,Dané limity sú hornou hranicou poistného plnenia pre všetky na tieto riziká poistené predmety poistenia a všetky poistné udalosti počas poistného obdobia.
- Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na náklady na spotrebovanú vodu, plyn a iné médium uniknuté v dôsledku prasknutia potrubia alebo poistnej udalosti z rizika vodovodné škody. Maximálny ročný limit poistného plnenia sa dojednáva vo výške 5.000,00 € na jednu a všetky poistné udalosti v priebehu poistného obdobia.
- Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na náklady na odstránenie škody na samotnom vodovodnom a plynovom potrubí v dôsledku jeho prasknutia alebo poistnej udalosti z rizika vodovodné škody. Maximálny ročný limit poistného plnenia sa dojednáva vo výške 5.000,00 € na jednu a všetky poistné udalosti v priebehu poistného obdobia.

Článok 2 Poistná doba, poistné obdobia

Poistná doba	od 08.02.2024 na dobu neurčitú
Poistné obdobia	od 08.02. do 07.02. nasledujúceho kalendárneho roka

Článok 3 Výška a splatnosť poistného

Druh poistného:	bežné
Frekvencia platenia:	ročne
Poistné s daňou v poistnom období:	10 993,13 €
Dátum splatnosti:	08.02. príslušného kalendárneho roka
Prvé poistné zaplatené:	bezhotovostne
Druh avíza:	poštová poukážka
Účet pre úhradu:	IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol:	11424283

Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z.z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok 4 Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti poisteného, poistníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poisťných podmienkach a osobitných dojednaniach, pričom tieto tvoria neoddeliteľnú súčasť poisťnej zmluvy.
2. Poistník svojím podpisom potvrdzuje, že:
 - a) všetky poisťované veci sú v nepoškodenom a dobrom stave,
 - b) všetky ním vyššie uvedené údaje sú úplné a pravdivé,
 - c) mu boli pred uzavretím poisťnej zmluvy odovzdané:
 - Informačný dokument o poisťnom produkte – Poistenie majetku podnikateľských subjektov,
 - Základné informácie o ochrane osobných údajov pre dotknutú osobu.
3. Poistník bol pred uzavretím poisťnej zmluvy oboznámený s obsahom vyššie uvedených poisťných podmienok a osobitných dojednaní. Poistník podpisom poisťnej zmluvy potvrdzuje, že mu boli poskytnuté v písomnej forme.
4. Táto poisťná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si poisťnú zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto poisťnej zmluvy zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.

V Bratislave, dňa 07.02.2024

V Bratislave, dňa 07.02.2024

poistník
Technický skúšobný ústav Piešťany, a. s.
Ing. Tomáš Kakula, PhD.
Predseda predstavenstva

Union poisťovňa, a.s.
Ing. Juraj Chochol
Senior riaditeľ
Vývoj a úpis komerčných rizík a zaistenia

poistník
Technický skúšobný ústav Piešťany, a. s.
Ing. Mária Svitková
Podpredseda predstavenstva

Union poisťovňa, a.s.
Bc. Jozef Vadkerty
Senior riaditeľ
Upisovanie komerčných rizík

Overenie identifikácie klienta:
meno a priezvisko: Ing. Tomáš Kakula, PhD.
dátum narodenia: 26.06.1985
druh a číslo dokladu totožnosti: OP MP432651

Overenie identifikácie klienta:
meno a priezvisko: Ing. Mária Svitková
dátum narodenia: 13.10.1966
druh a číslo dokladu totožnosti: OPNC507135

Číslo obchodnej zmluvy: 11-MAK-027
Názov sprostredkovateľa: Respect Slovakia, s.r.o. / Ing. Drahomír Široký

Upisovateľ poisťného rizika: Ing. Róbert Mlynčok